[image: image1.jpg]

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
21.09.2023                                                                                                         № 551
О проведении конкурсного отбора членов Молодежного парламента Юсьвинского муниципального округа Пермского края

В соответствии с Положением о Молодежном парламенте Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденного решением Думы Юсьвинского муниципального  округа Пермского края от 27.04.2023 №509, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:
1. Провести 1 ноября 2023 года в 11.00 часов конкурсный отбор членов Молодежного парламента Юсьвинского муниципального округа Пермского края, из состава молодежного кадрового резерва Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в здании администрации  Юсьвинского муниципального округа Пермского края  по адресу: Пермский край,  село Юсьва, улица Красноармейская, 14, актовый зал.
2. Утвердить прилагаемый текст информации о сроках и условиях проведения конкурсного отбора членов Молодежного парламента Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

3.   Утвердить персональный состав конкурсной комиссии по проведению отбора членов Молодежного парламента Юсьвинского муниципального округа Пермского края:

- Власова Ольга Ивановна – председатель Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края;

-   Кривощеков Андрей Иванович – председатель комиссии по бюджетным вопросам Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
-   Валеева Ирина Юрьевна – депутат Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
-  Никулин Николай Георгиевич - глава муниципального округа – глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
- Петухова Наталия Валентиновна – заместитель главы администрации округа по социальному развитию.

4.  Опубликовать решение с информацией о сроках и условиях проведения конкурсного отбора членов Молодежного парламента Юсьвинского муниципального округа Пермского края в средствах массовой информации: газета «Юсьвинские вести» и  «Официальный сайт муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» http://admuswa.ru  28 сентября 2023 года.
5.
Рассмотрение протокола конкурсной комиссии по проведению отбора членов Молодежного парламента Юсьвинского муниципального округа Пермского края и утверждение персонального состава Молодежного парламента Юсьвинского муниципального округа Пермского края назначить на 23 ноября  2023 года.
6.  Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
7. Контроль исполнения решения возложить на председателя Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

	Председатель Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края

                                      О.И.Власова

Глава муниципального округа –

глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

                                           Н.Г.Никулин

УТВЕРЖДЕНО

решением  Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края

от 21.09.2023 № 551
Информация

 о сроках и условиях проведения конкурсного отбора членов Молодежного парламента Юсьвинского муниципального округа Пермского края
Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края информирует о проведении конкурсного отбора членов Молодежного парламента Юсьвинского муниципального округа Пермского края из состава молодежного кадрового резерва Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Конкурсный отбор  проводится конкурсной комиссией по проведению отбора членов Молодежного парламента Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее – Конкурсная комиссия) 1 ноября 2023 года  в 11.00 часов.

 Место проведения конкурсного отбора: актовый зал администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по адресу: Пермский край, село Юсьва, улица Красноармейская, 14.

Условия проведения конкурсного отбора определены Положением о Молодежном парламенте Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 27.04.2023  № 509.

Количество членов Молодежного парламента составляет 10 человек. Срок полномочий Молодежного парламента составляет 2 года со дня утверждения его состава.
 Кандидатами в члены Молодежного парламента могут стать граждане Российской Федерации в возрасте от 18 до 35 лет включительно (на дату проведения отбора), имеющие постоянную или временную регистрацию по месту жительства на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее – муниципальный округ) и являющиеся членами  молодежного кадрового резерва муниципального округа, сформированного в соответствии с Положением о молодежном кадровом резерве муниципального округа.
Кандидатами в члены Молодежного парламента не могут быть граждане, ограниченные вступившим в законную силу решением суда в дееспособности либо признанные недееспособными; лица, имеющие гражданство иностранного государства, а также лица, имеющие на день голосования неснятую или непогашенную судимость.
При определении победителей отбора члены конкурсной комиссии могут ориентироваться на следующие качества кандидата:

а) опыт работы, иной трудовой деятельности;

б) уровень образования;

в) опыт общественной деятельности;

г) достижения в общественной, экономической, социальной сферах;

д) иные заслуживающие внимания качества, характеризующие кандидата.

Материалы, проекты, представленные кандидатом в анкете кадрового резерва, члены конкурсной комиссии могут оценивать, основываясь на следующих критериях:

а) социально-экономическая значимость;

б) устранение пробелов и коллизий в законодательстве;

в) рационализация и повышение эффективности существующих правоотношений (в том числе различных бюрократических процедур);

г) инновационность и актуальность;

д) реалистичность финансово-экономического обоснования и исполнения механизмов достижения целей;

е) научно-методический и аналитический уровень подготовки материалов.
Справочную информацию по проведению конкурсного отбора членов Молодежного парламента можно получить по адресу: Пермский край, село Юсьва, улица Красноармейская, 14., кабинет №207.

По указанному адресу кандидаты также могут ознакомиться с нормативными правовыми актами, регламентирующими порядок проведения конкурсного отбора членов Молодежного парламента.
Также обращаем внимание на то, что справочная информация для кандидатов и нормативные правовые акты размещены на официальном сайте  муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» http://admuswa.ru  (в разделе - Дума ЮМО).
Телефон для справок: 8 (34246) 2-80-00